

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	175,276	流 動 負 債	137,416
現金及び預金	4,242	買掛金	124,620
受取手形及び売掛金	89,873	1年以内返済予定の長期借入金	20
商品及び製品	14,284	リース債務	650
繰延税金資産	564	未払法人税等	1,436
未収入金	19,339	賞与引当金	1,176
関係会社預け金	46,900	役員賞与引当金	91
その他	105	その他	9,419
貸倒引当金	△33	固 定 負 債	13,341
固 定 資 産	59,742	長期借入金	58
有形固定資産	22,231	リース債務	7,092
建物及び構築物	5,104	繰延税金負債	4,111
機械装置及び運搬具	37	設備休止損失引当金	35
器具及び備品	3,883	資産除去債務	434
土地	6,305	退職給付に係る負債	358
リース資産	6,900	その他	1,250
無形固定資産	1,079	負債合計	150,757
ソフトウェア	711	純資産の部	
その他	367	科 目	金 額
投資その他の資産	36,432	株 主 資 本	73,726
投資有価証券	25,012	資本金	4,923
長期貸付金	117	資本剰余金	7,165
繰延税金資産	81	利益剰余金	62,822
退職給付に係る資産	1,611	自己株式	△1,185
差入保証金	9,105	その他の包括利益累計額	10,510
その他	698	その他有価証券評価差額金	10,365
貸倒引当金	△195	退職給付に係る調整累計額	144
		非支配株主持分	25
資産合計	235,019	純資産合計	84,262
		負債・純資産合計	235,019

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		660,899
売上原価		624,861
売上総利益		36,038
販売費及び一般管理費		31,791
営業利益		4,246
営業外収益		
受取利息及び配当金	584	
持分法による投資利益	59	
その他	428	1,073
営業外費用		
支払利息	149	
その他	139	288
経常利益		5,032
特別利益		
固定資産売却益	54	
投資有価証券売却益	106	
経費負担調整金	737	
資産除去債務戻入益	188	1,086
特別損失		
固定資産売却損	6	
投資有価証券評価損	21	
減損	131	
持分変動損失	14	174
税金等調整前当期純利益		5,944
法人税、住民税及び事業税	2,090	
法人税等調整額	△178	1,911
当期純利益		4,032
非支配株主に帰属する当期純利益		1
親会社株主に帰属する当期純利益		4,031

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

(平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
当 期 首 残 高	4,923	7,165	59,774	△1,184	70,678
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当			△983		△983
親会社株主に帰属する当期純利益			4,031		4,031
自 己 株 式 の 取 得				△0	△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当 期 変 動 額 合 計	-	-	3,047	△0	3,047
当 期 末 残 高	4,923	7,165	62,822	△1,185	73,726

	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当 期 首 残 高	8,963	35	8,998	24	79,702
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当					△983
親会社株主に帰属する当期純利益					4,031
自 己 株 式 の 取 得					△0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	1,402	108	1,511	1	1,512
当 期 変 動 額 合 計	1,402	108	1,511	1	4,560
当 期 末 残 高	10,365	144	10,510	25	84,262

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。